
                                                                SAT  MUNICIPALITA' 3 
                                                                     Stella - San Carlo All'Arena 
                                                                       Unità Mobilità Sostenibile 
                                                  ORDINANZA  N. 009    DEL   02/12/2015
                                                                                                   
Oggetto:   Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo in alcune strade della Municipalità 3 per consentire  

lo svolgimento della Manifestazione”NATALE ALLA SANITA'”

                                                                          I L  D I R I G E N T E
Premesso che;

-la Municipalità3 Stella San Carlo Arena, su proposta dell'Assessorato alla Cultura ha programmato per il 
giorno 16 dicembre 2015, la manifestazione denominata “Natale alla Sanità”, che prevede la partecipazione 
collettiva e la contestuale promozione del  territorio e che ha come filo conduttore il  tema della Legalità, 
fortemente sentito e percepito quale esigenza e ispirazione del vivere civile;
-gli eventi in programma saranno svolti per la maggior parte su piazze e aree pedonali, via Vergini e piazza  
Sanità, a partire dalle ore 20:00 fino alle ore 01:00 e che  per consentire lo svolgimento in sicurezza della 
manifestazione si rende necessario  istituire un particolare dispositivo di traffico temporaneo.

Viste le risultanze della Conferenza  dei Servizi convocata da Assessorato alla Cultura del 18 novembre 2015;
Letto il verbale  del sopralluogo congiunto  indetto dalla Municipalità3 il giorno 23 novembre 2015;
Visto l'esito positivo del verbale n. 40 della Conferenza Permanente dei Servizi del 24 novembre 2015.
Ritenuto che,  al  fine  di  garantire  lo  svolgimento  in  sicurezza  della  manifestazione,  occorre  adottare  i 
provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto, previa sospensione di quelli in contrasto;
visti il decreto legislativo .285/1992 e il decreto legislativo n. 267/2000;

                                                                                ORDINA   

ISTTUIRE nel giorno 16 dicembre 2015  il seguente dispositivo di traffico temporaneo 
 

•  dalle ore 08:00 del giorno 16/12/2015 e fino a cessate esigenze  del giorno 17/12/2015:
 Il divieto di sosta con rimozione coatta nelle seguenti strade:

- via Crocelle a Porta San Gennaro;
-via Arena alla Sanità;
-via Sanità;
- via San Vincenzo alla Sanità;
-discesa della Sanità.

• dalle ore 16:00 del giorno 16 dicembre alle ore 01:00 del 17/12/2015 e comunque fino a cessate esigenze:
il divieto di transito veicolare nelle strade e piazze del quartiere Sanità e più precisamente
           -via Vergini da angolo Supportico Lopez a via Arena alla Sanità;
           -via Arena alla Sanità;
           -via Sanità;
           -via San Vincenzo alla Sanità fino a  altezza ascensore.
in deroga al divieto, potranno circolare nella predetta area esclusivamente le sotto indicate categorie di veicoli:

1. veicoli al servizio di persone con limitate o impedite capacità motorie;
2. veicoli delle forze dell'ordine e di soccorso;
3. veicoli operatori sanitari SSN  per la pronta disponibilità
4. veicoli degli enti erogatori dei servizi di pubblica utilità, in chiamata di emergenza
5. mezzi delle società di vigilanza privata in servizio;
6. mezzi delle società impegnate all'allestimento delle strutture a servizio degli eventi programmati,

             per il tempo strettamente necessario:
7. veicoli della protezione civile in servizio
• dalle ore 16:00 del giorno 16 dicembre alle ore 01:00 del 17/12/2015 e comunque fino a cessate esigenze:

invertire il senso di marcia in; 
            - via Crocelle a Porta San Gennaro, da confluenza  via Supportico Lopez a via Foria.

 

Comune di Napoli
Data: 02/12/2015, OD/2015/0001184



   Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa per tutta la durata della Manifestazione. 
Eventuali responsabilità connesse allo svolgimento dei singoli eventi previsti nelle apposite aree sono a carico degli  
organizzatori. Tutti gli eventi termineranno entro le ore 01:00 del 17 dicembre 2015.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si  
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale,  nei giorni   indicati nella  
presente Ordinanza.
-A Norma dall'art.3  comma 4 della  legge  241/1990 avverso  la  presente  ordinanza,  chiunque abbia  interesse  potrà  
ricorrere,  entro  60  gg  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  ovvero  entro  120  gg  dalla 
pubblicazione, al Capo dello Stato.
-Ai  sensi  dell'art.37  del  C.d.S.,  D.Ls  285/92,  avverso  il  presente  provvedimento è ammesso ricorso,  da chi  abbia  
interesse  all'apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  trasporti,  entro  60  gg.  dalla 
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica,  
previsti dall’art.12 del D.L.30/4/1992 n.285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

                                                                           Sottoscritta digitalmente da
                                                                                     Il DIRIGENTE
                                                                           Arch. Claudio PICCIRILLO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La  
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 02/12/2015, OD/2015/0001184


		2015-12-01T15:04:55+0000
	CLAUDIO PICCIRILLO




